
IV SETTORE PROMOZIONE 
CULTURALE E ATTRATTIVITÀ DEL 

TERRITORIO
DETERMINAZIONE N.430 DEL 01/09/2025

OGGETTO:  NOMINA  COMMISSIONE  RELATIVA  ALLA  PROCEDURA  AD 
EVIDENZA  PUBBLICA  PER  LA  CONCESSIONE  D’USO  DI  IMMOBILI  DI 
PROPRIETÀ  DEL  COMUNE  DI  SCANDIANO  DA  DESTINARE  ALLO 
SVOLGIMENTO  DI  ATTIVITÀ  DI  INTERESSE  GENERALE  -  PERIODO  1° 
OTTOBRE  2025  -  30  SETTEMBRE  2030  APPROVATA  CON  DETERMINA 
DIRIGENZIALE N. N° 354 DEL 21/07/2025

LA DIRIGENTE DEL IV SETTORE

RICHIAMATE e qui integralmente recepite:

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 111 del 23 dicembre 2024, efficace ai 

sensi  di  Legge,  recante:  "Approvazione Nota di  Aggiornamento  del  Documento  

Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  -  Sezione  Strategica  2024-2029  e  Sezione  

Operativa 2025-2027" e successive integrazioni e modifiche sino alla data odierna;

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 113 del 23 dicembre 2024, efficace ai 

sensi di Legge, titolata: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2025-2027 e dei  

relativi Allegati" e successive modifiche e integrazioni sino alla data odierna;

 la Deliberazione  di  Giunta Comunale n.  252 del 27 dicembre  2024, legalmente 

esecutiva,  avente  ad  oggetto:  "Approvazione  Piano  Esecutivo  di  Gestione  anni  

2025-2027  -  assegnazione  delle  risorse  finanziarie"  e  successive  modifiche  e 

integrazioni sino alla data odierna;

 la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  6  del  31  gennaio  2025,  legalmente 

esecutiva,  avente  ad  oggetto: "Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e  

Organizzazione (P.I.A.O.) 2025/2027"  e successive modifiche e integrazioni sino 

alla data odierna;

1



DATO ATTO che:

- con i predetti  atti sono stati assegnati i  programmi di gestione dell’Ente affidando gli 

stessi ai Responsabili dei Servizi;

-  la  Dott.sa  Simona  Bezzi  è  stata  nominata  Dirigente  del  IV  Settore  –  Promozione 

Culturale ed Attrattività del Territorio con decreto sindacale n. 38 del 01/08/202;

DATO ATTO CHE:

-  con Deliberazione di Giunta Comunale N° 104 del 10/07/2025 sono stati approvati gli 

“INDIRIZZI PER L’ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE D’USO DI IMMOBILI DI 

PROPRIETÀ  DEL  COMUNE  DI  SCANDIANO  DA  DESTINARE  ALLO 

SVOLGIMENTO  DI  ATTIVITA’  DI  INTERESSE  GENERALE  -  PERIODO  1° 

OTTOBRE 2025 - 30 SETTEMBRE 2030”;

-  con Determina Dirigenziale  N° 354 DEL 21/07/2025 è stato approvato lo schema di 

“Avviso pubblico per l’assegnazione in concessione d’uso di immobili  di proprietà  del 

comune  di  Scandiano  da  destinare  allo  svolgimento  di  attività  di  interesse  generale  - 

Periodo 1° ottobre 2025 - 30 settembre 2030”, (all. A), il modulo di domanda (all. 1), il 

format  di  proposta  progettuale  (all.  2),  lo  schema  di  convenzione  (all.3),  le  relative 

planimetrie (all. 4);

-  il  suddetto  Avviso  prevede  che  il  dirigente  competente,  decorso  il  termine  di 

presentazione delle candidature provveda a nominare apposita commissione giudicatrice 

composta da tre membri in possesso di adeguate competenze ed esperienze;

- che il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito web del Comune di Scandiano, per 42 

giorni dalla data di pubblicazione e che il termine ultimo per la presentazione delle offerte 

è scaduto alle ore 12:30 del 01/09/2025;

DATO ATTO pertanto che si rende necessario procedere alla nomina della commissione 

giudicatrice  relativa  all'“Avviso  pubblico  per  l’assegnazione  in  concessione  d’uso  di 

immobili di proprietà del comune di Scandiano da destinare allo svolgimento di attività di 

interesse generale - Periodo 1° ottobre 2025 - 30 settembre 2030”.

RITENUTO di nominare la suddetta commissione giudicatrice composta dal Presidente e 

da due membri esperti, come di seguito precisato:

a) Dott.ssa Simona Bezzi, Dirigente del IV Settore C (Presidente);

b) Dott.ssa Manuela Bonettini, Dirigente del I Settore del Comune di Scandiano  (membro 

esperto interno);

c) Dott.ssa Paola De Grazia, Responsabile Ufficio Amministrativo IV Settore del Comune 
2



di Scandiano (membro esperto interno).

VISTI  i curricula vitae dei membri della Commissione, allegati quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto;

VISTE le dichiarazioni presentate dai membri della Commissione attestanti l'insussistenza 

di incompatibilità ai sensi degli artt. 35, comma 3, lett. e) e 35 bis, comma 1, lett. a) del 

decreto legislativo n. 165/2001 e s.m.i.;

DATO ATTO che le sedute della commissione sono fissate nelle seguenti date:

- la seduta pubblica per l'apertura delle domande  “BUSTA 1” in data martedì 2 settembre 

alle ore 11 presso la sede del Comune di Scandiano, corso Vallisneri, 6 – Sala Gemellaggi;

- la seduta riservata per l'apertura e la valutazione delle proposte progettuale “BUSTA 2” 

in data mercoledì 10 settembre 2025.

ATTESA la competenza del Dirigente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 

D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i.

DATO ATTO che il presente atto non necessita del parere di regolarità contabile ai sensi 

dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000 in quanto non comporta nessun riflesso diretto o indiretto 

sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimoni dell’Ente;

VISTO il parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000 espresso dalla

dirigente del IV Settore Simona Bezzi.

RILEVATO il  pieno  rispetto,  in  fase  istruttoria  e  di  predisposizione  degli  atti,  delle 

disposizioni  contenute  nel  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici  e 

l’insussistenza di conflitti di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli 

altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso;

VISTI:

• il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

• la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. e relative disposizioni di attuazione relativamente 

alla disciplina del procedimento amministrativo;

• il decreto legislativo n. 165/2001

• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

• il vigente Statuto comunale;
3



DETERMINA

1.  DI  NOMINARE la  commissione  giudicatrice  relativa  all'“Avviso  pubblico  per 

l’assegnazione in concessione d’uso di immobili di proprietà del comune di Scandiano da 

destinare allo svolgimento di attività di interesse generale - Periodo 1° ottobre 2025 - 30 

settembre 2030” individuandone la composizione nei seguenti componenti:

a) Dott.ssa Simona Bezzi, Dirigente del IV Settore del Comune di Scandiano (Presidente);

b) Dott.ssa Manuela Bonettini, Dirigente del I Settore del Comune di Scandiano (membro 

esperto interno);

c) Dott.ssa Paola De Grazia, Responsabile Ufficio Amministrativo IV Settore del Comune 

di Scandiano  (membro esperto interno).

2.  DI DARE ATTO che  i  sopraindicati  componenti  della  commissione  presentano  le 

indispensabili specifiche competenze tecniche necessarie a far parte della commissione e 

che hanno dichiarato l’insussistenza di incompatibilità ai sensi degli artt. 35, comma 3, lett. 

e) e 35 bis, comma 1, lett. a) del decreto legislativo n. 165/2001 e s.m.i.;

3.  DI  DARE  ATTO inoltre  che  verrà  effettuata  ulteriore  verifica  dell’esistenza  di 

eventuali  incompatibilità  tra  i  componenti  della  commissione  e i  soggetti  candidati  nel 

corso delle sedute della Commissione;

4. DI FISSARE le sedute della commissione nelle seguenti date:

- la seduta pubblica per l'apertura delle domande  “BUSTA 1” in data martedì 2 settembre 

alle ore 11 presso la sede del Comune di Scandiano, corso Vallisneri, 6 – Sala Gemellaggi;

- la seduta riservata per l'apertura e la valutazione delle proposte progettuale “BUSTA 2” 

in data mercoledì 10 settembre 2025.

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento, unitamente ai curricula dei componenti 
la Commissione giudicatrice suindicata sul sito internet del Comune di Scandiano a far 
tempo dalla data di esecutività del provvedimento stesso;  

Li 01/09/2025 La Dirigente IV° Settore
  Simona Bezzi / InfoCert S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

    

4


